EDITAL Nº 03, DE 4 DE MARÇO DE 2024

O presidente do Colegiado de Curso do Programa de Pós-

Graduação em Agronomia, da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital
PROPP/UFMS nº 318, de 09 de outubro de 2023, que tornou pública a
abertura de inscrições para processo seletivo de candidatos brasileiros para
preenchimento de vagas nos cursos de mestrado dos Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu - PPGs da UFMS, para ingresso no primeiro
semestre do ano letivo de 2024, e considerando o Cronograma previsto no
item 3 do Edital nº 318/2023, torna público a Relação dos candidatos
aprovados e respectivos orientadores, conforme anexo I deste Edital.

Chapadão do Sul, 4 de março de 2024.

Paulo Eduardo Teodoro
Presidente do Colegiado de Curso do PPG em Agronomia

ANEXO I

Edital CPOS-AGR/CPCS 4697998         SEI 23455.000069/2024-76 / pg. 1

(EDITAL Nº 03/2024)
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E RESPECTIVOS

ORIENTADORES

AGRONOMIA (CHAPADÃO DO SUL)
MESTRADO

Ampla Concorrência
Número de
Inscrição Candidato (a) Orientador (a)

202428499 Albino Furquia Mardez Vicente Sebastião Ferreira de Lima
202325521 Alef Fernando Borille dos Santos Rita de Cassia Felix Alvarez
202428446 Amanda Maria Frata Ferreira Charline Zaratin Alves
202324278 Carlos Alberto Schlatter Filho Cid Naudi Silva Campos
202324351 Carlos Eduardo Soares da Silva Rafael Felippe Ratke
202326427 Eduarda Santana Soares Cassiano Garcia Roque
202428435 Gabriel Augusto Teixeira Devolio Gileno Brito de Azevedo
202326671 Izadora Araujo Oliveira Elisangela de Souza Loureiro
202325504 Jhonantan Amorim de Almeida Ricardo Gava
202324834 Jose Carlos Nogueira Alves Junior Fábio Henrique Rojo Baio
202325137 Lucelia de Sousa Paula Larissa Pereira Ribeiro Teodoro
202428465 Marina Valentini Arf Paulo Carteri Coradi
202324428 Renato Nunes Vaez Paulo Eduardo Teodoro
202427424 Suamith Herminio Luis Leveque Job Teixeira de Oliveira
202428137 Vitor de Souza Costa Gustavo de Faria Theodoro
202429263 Vitoria Fatima Bernardo Gustavo de Faria Theodoro

Ações Afirmativas
Número de
Inscrição Candidato (a) Orientador (a)

202427632 Dércia Teresa Eugénio Macuácua Job Teixeira de Oliveira

PAULO EDUARDO TEODORO

Documento assinado eletronicamente por
Paulo Eduardo Teodoro, Presidente de
Colegiado, em 04/03/2024, às 10:10,
conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4697998 e o código CRC
291B9C08.

Edital CPOS-AGR/CPCS 4697998         SEI 23455.000069/2024-76 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA
Rod MS 306, Km 105, Caixa Postal 112

Fone: (67)3562-6351
CEP 79560-000 - Chapadão do Sul - MS

Referência: Processo nº 23455.000069/2024-76 SEI nº 4697998

Edital CPOS-AGR/CPCS 4697998         SEI 23455.000069/2024-76 / pg. 3

	Edital CPOS-AGR/CPCS 4697998